[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor - Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

REQUERIMENTO Nº          /2024

Senhor (a) Presidente,

Na forma regimental, requeiro de Vossa Excelência, que, após ouvido o Plenário, seja realizada uma Sessão Solene, no dia 06 de junho de 2024, em comemoração aos 50 anos do BOI DE MORROS.
Dessa forma, dada a importância desse instituto para toda a sociedade requeremos a realização de sessão solene, na Assembleia Legislativa do Maranhão.
                     Plenário Nagib Haickel, em 19 de fevereiro de 2024

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

image1.png